
SPOLUPRÁCE KRAJE A OBCÍ 

> Covid
> Migrační vlny, válečný konflikt na Ukrajině 
> Obchůdek 2022

XIX. Konference samospráv Olomouckého kraje 2023

16. 2. 2023



Spolupráce při řešení pandemie COVID-19

16. 2. 2023 Spolupráce kraje a obcí 2



Spolupráce při řešení migrační vlny velkého 
rozsahu v souvislosti s válečným konfliktem na UA

• vytipování ubytovacích kapacit v rámci ORP 
při řešení migrační vlny 

‒ zasmluvněno cca 116 objektů v majetku obcí, 
kapacita 698 lůžek, 
344 ubytovaných

• zajištění kontrol ubytovatelů poskytujících 
ubytování uprchlíkům na základě smlouvy s 
Olomouckým krajem 

‒ cca 267 smluv uzavřených v době nouzového 
stavu

16. 2. 2023 Spolupráce kraje a obcí 3



Spolupráce při řešení migrační vlny velkého 
rozsahu v souvislosti s válečným konfliktem na UA

16. 2. 2023 Spolupráce kraje a obcí 4



Spolupráce při řešení migrační vlny velkého 
rozsahu v souvislosti s válečným konfliktem na UA

• Cca 350 smluvních zařízení na území Olomouckého kraje

• Ubytováno 2558 uprchlíků z Ukrajiny

• Zpráva z BROK  

• Pravidelná účast starostů ORP na 
jednáních krizového štábu 
Olomouckého kraje

16. 2. 2023 Spolupráce kraje a obcí 5



Dotace pro provozovatele obchodů 
v malých obcích navýší Olomoucký kraj 

o 4.000.000 korun, 
celkem i s příspěvkem ministerstva průmyslu tak 

rozdělí 11 milionů.
-

Program se týká malých obcí, v nichž funguje pouze jedna prodejna. 
Maximální výše dotace na prodejnu v případě nejmenších obcí do 
500 obyvatel činí 130 tisíc korun, v obcích s 501 až 1000 obyvateli 

obnáší příspěvek 100 tisíc korun. Žádosti o dotace na provoz 

venkovských prodejen krajský úřad přijímal loni na podzim.

16. 2. 2023 Spolupráce kraje a obcí 6



Děkuji Vám za spolupráci

Josef Suchánek
hejtman Olomouckého kraje

16. 2. 2023 Spolupráce kraje a obcí 7


